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Refleksje*te Iwaszkiewicz kończy zwrotem: .¿Może byśmy tak trochę zrewido
wali nasz stosunek do literatury [pięknej] i nasze pojęcia o jej wpływach i zna
czeniu?”.

Z. Br.

SYLW ETK I GEOGRAFÓW W  „GEOGRAFII W  SZKOLE”

Nr 3/1966 „Geografii w  szkole” jest setnym numerem tego czasopisma. W  arty
kule wstępnym ,M. Janiszewski itak pisze o pracach z zakresu historii geografii ogło
szonych w  „Geografii w  szkole”: „Wiązały się one przeważnie z rocznicami wybit
nych geografów, przede wszystkim polskich. Chodziło o konfrontację warunków i po
glądów dawnych czasów z nowymi. Perspektywa dziesiątków czy setek łat udowad
nia, że nie ma nowych i starych spojrzeń na istotne zagadnienia geograficzne, ist
nieją tylko spojrzenia właściwe i niewłaściwe. Dlatego popularyzacja dorobku wiel
kich indywidualności chroni nowe ujęcia przed błędami i spaczeniami”.

W  stu numerach czasopisma osobne artykuły poświęcono 16 postaciom: Henry
kowi Arctowskiemu, Janowi Długoszowi, Mikołajowi Kopernikowi, Marcinowi Kro
merowi, Stanisławowi Lencewiczowi, Maciejowi z Miechowa, Wacławowi Nałkow
skiemu i(dwa artykuły), Stanisławowi Nowakowskiemu i(dwa artykuły), Stanisławo
wi Pawłowskiemu, Eugeniuszowi Romerowi (dwa artykuły), Maurycemu Rudzkie
mu, Stanisławowi Staszicowi, Janowi Śniadeckiemu i 'Bernardowi Wapowskiemu, 
a z obcych: Aleksandrowi Humboldtowi i Fridtjofowi Nansenowi. A  więc ogółem
19 artykułów.

„Lista nie jest jeszcze oczywiście zamknięta —  pisze M. Janiszewski —  nawet 
w  zakresie geografów polskicłi. Nie można by przecież pominąć Wincentego Pola, 
który, jak się okazuje, wywarł znacznie większy wpływ na polską georafię ostat
niego stulecia, aniżeli to dawniej przypuszczano. Warto by spopularyzować wielkie 
postacie geografów zagranicznych, zwłaszcza francuskich, których uczniowie zacho
wują po dziś dzień kierunki badawcze wynikające z jedności geografii”.

Z. Br.

,.KONTYNENTY” O (POLSKICH BADACZACH  EGZOTYCZNYCH ' 'KRAIN

W  1S66 r. miesięcznik „Kontynenty” zamieścił trzy artykuły w  cyklu „Na szla
kach polskich podróżników”. Autorem 'tych artykułów jest Jan Jaster. W  nrze 2 pi
sze on o wyprawie Stefana Szplc-Rogozińskiego („Syrena" na Czarnym Lądzie), 
w  nrze 4 o Janie Kubarym (Badacz Polinezji), w  nrze 8 o Pawle Edmundzie Strze
leckim. W  nrze 7 K. Wypych sprostował nieco informacji o Kubarym, J. Jaster odpo
wiedział na to w  tymże numerze.

Z. Br.

M ATERIAŁY „K W AR TALN IK A” W YKORZYSTANE  
PRZEZ „TRYBIUNĘ LU D U ”

Artykuł H. Ostromęckiej Najdawniejsze ślady trepanowania czaszek na ziemiach 
polskich z nru 3/1966 „Kwartalnika Historii Nauki i Techniki” posłużył za podsta
wę obszernej informacji, którą Z. Dlorywalska] zamieściła na kolumnie W  świeci? 
nauki i techniki nru 43/110167 „Trybuny Ludu”.


